[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 875/2021

EMENTA: Informações sobre volta de atividades de lazer no CLT

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

	O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:
1. Está na programação a volta do uso de pedalinhos na Lagoa do CLT ao término das fases mais restritivas da pandemia (laranja e vermelha)?
2. Se sim, quais as medidas e compras necessárias e qual o prazo para efetivação, passada a fase restritiva?
3. Se não, por que?
4. Está na programação a volta do Programa de Pesca para os idosos na Lagoa do CLT ao término das fases mais restritivas da pandemia (laranja e vermelha)?
5. Se sim, quais as medidas e compras necessárias e qual o prazo para efetivação, passada a fase restritiva?
6. Se não, por que?

Justificativa:
Moradores do bairro procuraram este vereador questionando a volta das atividades ao fim das fases mais restritivas da pandemia.

Valinhos, 17 de maio de 2021.

Gabriel Bueno
Vereador